
DANTE MENA ARAUJO
3.08 kW 12 de Mayo de 2025

1D 771981204791

679 kWh prom. $ 1,096

5 773 kWh $64

94.16 % BIMESTRE $ 1,032

$6,578.00 MXN $383.00 MXN $6,195.00 MXN

615 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.3 AÑOS



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

# 202500010

DANTE MENA ARAUJO  

5 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

Subtotal $ 45,000.00

Descuento $ 6,205.50

IVA $ 6,207.12

TOTAL (MXN) $ 45,001.62

9999961031 ventas@onevoltsolar.com www.onevoltsolar.com



1 $ 6,578.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 6,195.00 $ 6,195.00 $ -38,806.62

2 $ 6,775.34 $ 394.49 $ 0.00 $ 6,380.85 $ 6,380.85 $ -32,425.77

3 $ 6,978.60 $ 406.32 $ 0.00 $ 6,572.28 $ 6,572.28 $ -25,853.49

4 $ 7,187.96 $ 418.51 $ 0.00 $ 6,769.44 $ 6,769.44 $ -19,084.05

5 $ 7,403.60 $ 431.07 $ 0.00 $ 6,972.53 $ 6,972.53 $ -12,111.52

6 $ 7,625.70 $ 444.00 $ 0.00 $ 7,181.70 $ 7,181.70 $ -4,929.82

7 $ 7,854.48 $ 457.32 $ 0.00 $ 7,397.15 $ 7,397.15 $ 2,467.33

8 $ 8,090.11 $ 471.04 $ 0.00 $ 7,619.07 $ 7,619.07 $ 10,086.40

9 $ 8,332.81 $ 485.17 $ 0.00 $ 7,847.64 $ 7,847.64 $ 17,934.04

10 $ 8,582.80 $ 499.73 $ 0.00 $ 8,083.07 $ 8,083.07 $ 26,017.11

11 $ 8,840.28 $ 514.72 $ 0.00 $ 8,325.56 $ 8,325.56 $ 34,342.67

12 $ 9,105.49 $ 530.16 $ 0.00 $ 8,575.33 $ 8,575.33 $ 42,918.00

13 $ 9,378.66 $ 546.07 $ 0.00 $ 8,832.59 $ 8,832.59 $ 51,750.59

14 $ 9,660.01 $ 562.45 $ 0.00 $ 9,097.57 $ 9,097.57 $ 60,848.16

15 $ 9,949.82 $ 579.32 $ 0.00 $ 9,370.49 $ 9,370.49 $ 70,218.65

16 $ 10,248.31 $ 596.70 $ 0.00 $ 9,651.61 $ 9,651.61 $ 79,870.26

17 $ 10,555.76 $ 614.60 $ 0.00 $ 9,941.16 $ 9,941.16 $ 89,811.42

18 $ 10,872.43 $ 633.04 $ 0.00 $ 10,239.39 $ 10,239.39 $ 100,050.81

19 $ 11,198.60 $ 652.03 $ 0.00 $ 10,546.57 $ 10,546.57 $ 110,597.38

20 $ 11,534.56 $ 671.59 $ 0.00 $ 10,862.97 $ 10,862.97 $ 121,460.35

21 $ 11,880.60 $ 691.74 $ 0.00 $ 11,188.86 $ 11,188.86 $ 132,649.21

22 $ 12,237.02 $ 712.49 $ 0.00 $ 11,524.52 $ 11,524.52 $ 144,173.73

23 $ 12,604.13 $ 733.87 $ 0.00 $ 11,870.26 $ 11,870.26 $ 156,043.99

24 $ 12,982.25 $ 755.88 $ 0.00 $ 12,226.37 $ 12,226.37 $ 168,270.36

25 $ 13,371.72 $ 778.56 $ 0.00 $ 12,593.16 $ 12,593.16 $ 180,863.52

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 766.6 933.7 932.7 986.6 859.2 783.7

Consumo actual 712.0 390.0 465.0 835.0 846.0 826.0

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.


